中国照明电器协会团体标准
标 准
T/CALI 0401—2020
户外装饰照明用 LED 花卉灯技术要求
LED flower lights for outdoor lighting--technical specification
2020 - 07 - 13 发布 2020 - 08 - 01 实施
中国照明电器协会   发 布
中

控制方式 串行 LED 灯具 并行 LED 灯具 DMX512 常亮
代号 CX1 BX DMX CL
4.2 型号命名编写规则
LED花卉灯的型号由五部分组成，第一部分ODL表示灯的代号（ODL代表户外装饰照明用LED灯具，
O代表户外，D代表装饰的英文首字母，L代表LED），第二部分表示灯具的品名（用名称的汉语拼音首
字母代替），第三部分表示灯具的额定电压和额定功率，第四部分表示灯具的控制方式，第五部分表
示灯光的颜色。
型号示例：如“ODL-MDH -36/2-CX1-R”表示户外装饰照明用LED灯具，牡丹花，额定电压为36V，
额定功率为2W，串行控制，灯具的颜色为红色。
5 技术要求
符合本标准的灯具，在额定电源电压的92 %～106 %范围内，应能正常启动和燃点。
5.1 一般要求
应符合 GB 7000.201的要求。
5.1.1 防护等级要求
应能通过GB7000.1-2015中2.3规定的防水、防尘试验，达到IP67防护等级。
5.2 抗 UV 要求
应符合GB/T 250的要求，通过168抗UV实验，试验后外观无明显变化。
5.3 盐雾要求
应能通过不低于48 h的中性盐雾试验。试验后，应无明显锈蚀现象，外表面的保护层不得有松软
及明显起皱，不得出现金属基体腐蚀（螺丝孔部位、机械损伤除外）。
5.4 工作环境
在-40 ℃～+55 ℃的环境下能正常工作。
5.5 阻燃要求
第五部分表示灯光的颜色
第四部分表示灯具的控制方式
第三部分表示灯具的额定电压/额定功率
第二部分表示灯具的品名
第一部分表示户外装饰照明用 LED 灯具（ODL）
中
国
照
明
电
器
协
会
团
体
标
准
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/CALI 0401—2020
4
灯具防护材料应符合GB/T 2408达到垂直燃烧级V-1的要求。
5.6 高低温循环
应能通过20次温度循环试验，试验后，应能正常点亮，且实测功率变化不应超过10%。
5.7 电磁兼容要求
5.7.1 无线电骚扰
应符合GB/T 17743的要求。
5.7.2 静电
应符合GB/T 17626.2的要求，灯具性能等级达到A级。
5.7.3 浪涌
应符合GB/T 17626.5的要求，灯具性能等级达到A级。
5.8 光学性能
5.8.1 初始光通量
在额定工作电压条件下，不应低于额定光通量的90%，且不应高于额定光通量的120%。
5.8.2 颜色
5.8.2.1 白色光灯具
应符合表 3的要求。
表3 白光色品要求表
标称色温
色品参数
x y 色容差（SDCM）
2700K 0.463 0.420